SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
Ministério da Educação

Instituto Federal de Alagoas – IFAL
Comissão Própria de Avaliação – CPA

Rua Dr. Odilon Vasconcelos, 103, Jatiúca – Maceió/AL. CEP: 57035-350.

www.ifal.edu.br/cpa
e-mail: cpa@ifal.edu.br

ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA

DATA: 04/11/2019   LOCAL: REITORIA  HORÁRIO: 9h30min

PAUTA: processo de avaliação de curso, outros que houver.

Aos 4 (quatro) dias do mês de novembro, do ano de 2019, às 10h, reuniram-se

extraordinariamente os membros da Comissão Própria de Avaliação (CPA) do Instituto

Federal de Alagoas (Ifal), na sala própria, no edifício-sede da Reitoria do Instituto, no

bairro da Jatiúca. Presentes, a presidente da Comissão, Edriane Teixeira da Silva,

juntamente com os membros Kelly Medeiros de Oliveira Barbosa, Marcos André

Rodrigues da Silva Júnior e Delane Barros dos Santos. Foi informado pela presidente que

já houve a coleta dos dados referentes ao questionário do curso de Alimentos, do campus

Satuba, faltando fazer a análise dos dados e a consequente elaboração do relatório dos

cursos de Laticínios (campus Satuba), Engenharia Civil (campus Maceió) e Engenharia

Agronômica (campus Piranhas). Também ficou definido que será aplicada a

autoavaliação, com preço máximo até o final do mês de fevereiro, reservando-se o mês

de março para a construção desse relatório. Serão 5 (cinco) eixos, com 10 (dez) dimensões.

Maceió, 04 de novembro de 2019.

MEMBROS TITULARES

Edriane Teixeira da Silva

Delane Barros dos Santos

Karinne Oliveira Coelho

Kelly Medeiros de Oliveira Barbosa

Luciete Barbosa da Silva

Marcos André Rodrigues da Silva Júnior

http://www.ifal.edu.br/cpa